ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG
HUYỆN ỦY LẠNG GIANG

*
Số 2298-QĐ/HU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lạng Giang, ngày 28 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính

cấp xã trên địa bàn huyện Lạng Giang giai đoạn 2023- 2025

-----

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15, ngày 12/7/2023 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội, Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ ban

hành Kế hoạch sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023- 2025;

Căn cứ Chỉ thị số 27-CT/TU, ngày 25/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 31/8/2023 của UBND tỉnh Bắc Giang về thực

hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023- 2025;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXII,

nhiệm kỳ 2020-2025; Quy định số 1659-QĐ/HU, ngày 31/3/2023 của Ban Thường

vụ Huyện ủy về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ;

Xét đề nghị của UBND huyện,

BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

trên địa bàn huyện Lạng Giang giai đoạn 2023- 2025 gồm 30 đồng chí (có danh

sách cụ thể kèm theo).

Điều 2. Ban Chỉ đạo thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn

huyện Lạng Giang có nhiệm vụ lãnh đạo công tác sáp nhập đơn vị hành chính cấp

xã, chỉ đạo giải quyết kịp thời những vấn đề phát sinh trong quá trình chuẩn bị và

tổ chức thực hiện quy trình sáp nhập.

Nhiệm vụ, quyền hạn của các Phó Trưởng ban, thành viên và thư ký do

Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. Phòng Nội vụ huyện là cơ quan thường trực của

Ban Chỉ đạo. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Giao đồng chí Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện thành

lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo và phân công các thành viên phụ trách xã đảm bảo

hoàn thành nhiệm vụ.

2

Điều 4. HĐND, UBND huyện, các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp

việc Huyện ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện, các cơ quan, đơn vị có liên quan

và các đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4,

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (báo cáo),

- UBND tỉnh (báo cáo),

- Sở Nội vụ tỉnh,

- Các đồng chí Huyện ủy viên,

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện,

- Các chi, đảng ủy cơ sở,

- HĐND, UBND các xã, thị trấn,

- Lưu Văn Phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Tạ Huy Cần

3

DANH SÁCH
Thành viên Ban chỉ đạo thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính

cấp xã trên địa bàn huyện Lạng Giang giai đoạn 2023 - 2025

 (kèm theo Quyết định số          -QĐ/HU, ngày       /02/2024 của BTV Huyện ủy)

-----

1. Đồng chí Nguyễn Văn Bằng- Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND

huyện: Trưởng Ban;

2. Đồng chí Ngô Thanh Linh- Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy: Phó

Trưởng Ban;

3. Đồng chí Nguyễn Văn Long- Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó

Chủ tịch Thường trực UBND huyện: Phó Trưởng Ban Thường trực;

4. Đồng chí Trần Xuân Cường- Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ

tịch HĐND huyện: Phó Trưởng Ban;

5. Đồng chí Thân Hải Nam- Ủy viên Ban thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch

UBND huyện: Phó Trưởng Ban;

* Các thành viên Ban Chỉ đạo:

6. Đồng chí Nguyễn Sỹ Khôi- Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tuyên

giáo Huyện ủy, Giám đốc Trung tâm Chính trị huyện;

7. Đồng chí Ngô Minh Đoàn- Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban tổ chức

Huyện ủy;

8. Đồng chí Nguyễn Văn Minh- Ủy viên Ban Thường vụ, Chủ nhiệm Ủy

ban Kiểm tra Huyện ủy;

9. Đồng chí Nguyễn Mạnh Mười- Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Dân

vận Huyện ủy;

10. Đồng chí Nguyễn Văn Lợi- Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ tịch

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện;

11. Đồng chí Nguyễn Anh Sơn- Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng

Công an huyện;

12. Đồng chí Hoàng Xuân Tuyến- Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chỉ

huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

13. Đồng chí Phạm Văn Hải- Huyện ủy viên, Trưởng phòng Nội vụ huyện:

Thư ký Ban Chỉ đạo.

14. Đồng chí Nguyễn Mạnh Hùng- Huyện ủy viên, Chánh Văn phòng

Huyện ủy;

15. Đồng chí Dương Văn Tuấn- Huyện ủy viên, Chánh Văn phòng HĐND-

UBND huyện;

16. Đồng chí Hà Văn Kha- Huyện ủy viên, Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện;

17. Đồng chí Hà Ngọc Tuân- Huyện ủy viên, Trưởng phòng Tư pháp huyện;

4

18. Đồng chí Nguyễn Văn Chức- Huyện ủy viên, Trưởng phòng Văn hóa và

Thông tin huyện;

19. Đồng chí Tạ Ngọc Đông- Huyện ủy viên, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ

tầng huyện;

20. Đồng chí Nguyễn Văn Thực- Huyện ủy viên, Trưởng phòng Tài chính-

Kế hoạch huyện;

21. Đồng chí Nghiêm Phú Sơn- Trưởng phòng Tài nguyên và Môi

trường huyện;

22. Đồng chí Trưởng phòng Lao động-Thương binh và Xã hội huyện;

23. Đồng chí Hà Văn Chương- Chi cục trưởng Chi cục Thống kê huyện;

24. Đồng chí Bí thư Đảng ủy xã Mỹ Hà;

25. Đồng chí Bí thư Đảng ủy xã Tiên Lục;

26. Đồng chí Bí thư Đảng ủy xã Yên Mỹ;

27. Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Mỹ Hà;

28. Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Tiên Lục;

29. Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Yên Mỹ;

30. Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Hương Lạc.

-----

		canth_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2024-02-29T08:31:38+0700

		vphu_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2024-02-29T08:36:09+0700

		vphu_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2024-02-29T08:36:24+0700

		2024-02-29T08:36:37+0700